
E9 
u u J . -j : . 

Regione 
Lombardia 

iSL Monza e Brianza 

Deliberazione n. 

157 
Seduta del 

Indizione procedura di pubblica selezione per titoli e colloquio per i l conferimento n. 1 
incarico libero professionale di Medico Specializzato in Medicina Interna per i l Servizio 
Direzione del Presidio Corber i di I inibiate. 

Il Direttore Generale 
Matteo Stocco 

coadiuvato da: 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

2 7 MAR. 2015 
Il Direttore Amministrativo: Mario Nicola Francesco Alparone 
11 Direttore Sanitario: Patrizia Zarinelli 
Il Direttore Sociale: Roberto Calia 

Richiamata la delibera n. 1 del 22.04.2014 con cui questa A S L ha preso atto della D.G.R. n. 
X/1701 del 17.04.2014, in virtù della quale è stato nominato i l Direttore Generale della Azienda 
Sanitaria Locale della Provincia di Monza e Brianza nella persona del Dott. Matteo Stocco; 

Premesso che, con nota prot. A S L M B n. 15446/15 del 25.02.2015, i l Direttore Sanitario ha 
richiesto l'attivazione di una procedura di pubblica selezione per i l conferimento di un incarico 
libero professionale per un anno ad un Medico Specializzato in Medicina Interna per i l Servizio 
Direzione del Presidio Corberi di Linibiate; 

Atteso che, come esplicitato nella nota sopra citata, l'incarico: 
• è finalizzato alla realizzazione del progetto " M o n i t o r a g g i o c l i n i c o e s t r u m e n t a l e d e g l i 

o s p i t i d e l P r e s i d i o C o r b e r i d i L i m b i a t e "; 
• è necessario al perseguimento dell'obiettivo di ridurre il ricorso al Pronto Soccorso e al 

ricovero ospedaliero per gli ospiti del Presidio; 
• prevede lo svolgimento delle seguenti attività: " v a l u t a z i o n e d i a g n o s t i c a anche a t t r a v e r s o 

l'esecuzione d i esami e m a t o c h i m i c i e s t r u m e n t a l i , i m p o s t a z i o n e d e l l a t e r a p i a , p r o c e d u r a 
per l e consulenze s p e c i a l i s t i c h e , s u p e r v i s i o n e d e l l e v a l u t a z i o n i d i a g n o s t i c h e e d e l l e 
t e r a p i e i n f e r n i s l i c h e g e s t i t e d a g l i a l t r i m e d i c i d e l S e r v i z i o r e l a t i v e a i p a z i e n t i r i c o v e r a t i 
presso i l P r e s i d i o C o r b e r i d i L i m b i a t e ' ' ' ' ; 

• prevede la ricerca del seguente profilo: Dirigente Medico con specializzazione nella 
disciplina di Medicina Interna o disciplina equipollente o affine; 

• prevede la seguente durata: un anno dalla data di sottoscrizione del contratto di 
conferimento dell'incarico per 20 ore settimanali per un monte ore complessivo di 960 
ore; 

Verificato che i l Direttore Sanitario, nella nota sopra citata, ha precisato che sussistono i 
requisiti prescritti dall'art. 7 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 per i l conferimento dell'incarico in 
argomento; 

Richiamata la normativa nazionale di seguito elencata: 
1 



ASI.. Monza e Brianza 

Regione 
Lombardia 

• art. 7 e seguenti del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. " N o r m e g e n e r a l i s i i l i ' o r d i n a m e n t o a e l 
l a v o r o a l l e dipendenze d e l l e a m m i n i s t r a z i o n i p u b b l i c h e " ; 

• il D.I.. 31.05.2010 n. 78 " M i s u r e u r g e n t i i n m a t e r i a d i s t a b i l i z z a z i o n e finanziaria e d i 
competitività e c o n o m i c a , c o n v e r t i t o i n l e g g e , c o n m o d i f i c a z i o n i , d a l l ' a r t . 1, L . 3 0 . 0 7 . 2 0 1 0 

• i l D .L . 06.07.2012 n. 95 e ss.mm.ii. " D i s p o s i z i o n i u r g e n t i per l a r e v i s i o n e d e l l a spesa 
p u b b l i c a c o n i n v a r i a n z a d e i s e r v i z i a i c i t t a d i n i " , convertito in Legge, con modificazioni 
dalla L . 07.08.2012, n. 135; 

• i l D.L. 31.08.2013 n. 101 " D i s p o s i z i o n i u r g e n t i per i l p e r s e g u i m e n t o d i o b i e t t i v i d i 
r a z i o n a l i z z a z i o n e n e l l e p u b b l i c h e a m m i n i s t r a z i o n i " , convertito in Legge, con 
modificazioni dalla L. 30.10.2013. n. 125; 

Vis t i gli atti di programmazione e gli indirizzi assunti da Regione Lombardia con: 
• la D G R X/2989 del 23.12.2014 " D e t e r m i n a z i o n i i n o r d i n e a l l a g e s t i o n e d e l s e r v i z i o 

s o c i o s a n i t a r i o r e g i o n a l e per l ' e s e r c i z i o 2 0 1 5 - ( d i c o n c e r t o c o n g l i assessori C a n i l i ' e 
M e l a z z i n i ) ; 

• la nota regionale H 1.2015.0004337 del 06.02.2015 ad oggetto " T r a s m i s s i o n e d e c r e t o d i 
assegnazione d e l l ' e s e r c i z i o 2 0 1 5 e l i n e e o p e r a t i v e per l a r e d a z i o n e d e l B P E " ; 

• i l decreto di assegnazione della Direzione Generale Salute n. 987 del 11.02.2015 ad 
oggetto "Assegnazione e c o n t e s t u a l e i m p e g n o a f a v o r e d e l l e Aziende S a n i t a r i e L o c a l i d e l 

finanziamento d i p a r t e c o r r e n t e d e l F.S.R. per l ' e s e r c i z i o 2 0 1 5 " ; 

Precisato che: 
• secondo quanto stabilito negli atti di programmazione ed indirizzo assunti da Regione 

Lombardia, i l costo relativo alle consulenze e ai contratti atipici per l'anno 2015 non 
dovrà superare i l costo sostenuto nell'anno 2014 e quindi l'importo di € 155.000,00.=; 

• poiché i l costo per gli incarichi di consulenza già in essere per i l bilancio sanitario è pari a 
€ 56.274.96. risulta ancora disponibile rispetto al tetto di spesa sopra indicato l ' importo 
pari ad € 98.725,04.=; 

Richiamata la deliberazione n. 776 del 24.12.2004 avente ad oggetto " A d o z i o n e r e g o l a m e n t o 
a z i e n d a l e per i l c o n f e r i m e n t o d e g l i i n c a r i c h i i n d i v i d u a l i d i c o l l a b o r a z i o n e e s t e r n a " ; 

Ritenuto, pertanto, di indire una procedura di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico libero professionale, di Medico, disciplina in Medicina Interna o 
disciplina equipollente o affine, per la realizzazione del progetto e delle inerenti attività 
dettagliate in premessa della durata di un anno dalla data di sottoscrizione del contratto di 
conferimenlo dell'incarico per 20 ore settimanali per un monte ore complessivo di 960 ore: 

Atteso che la procedura di pubblica selezione si svolgerà secondo le modalità definite 
nell'avviso, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto 
dal Responsabile del Procedimento che ne attesta anche la coerenza alle normative e discipline di 
settore; 

Dato atto che l'avviso pubblico dovrà essere pubblicato sul sito web aziendale 
www.aslmonzabrianza.it; 

Ritenuto di nominare la commissione preposta alla valutazione dei candidati così come di 
seguito definita: 

n . 1 2 2 " ; 

2 

http://www.aslmonzabrianza.it


j Regione 
KJmI L o m b a r d i a 

ASI. M o n z a e B r i a n z a 

Presidente: dr.ssa Silvia Lopiccoli . Dirigente Medico a tempo indeterminato 
A S I . Monza e Brianza; 

Presidente Supplente: dr. Marco Camillo Repossi, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato A S I . Monza e Brianza; 

Componente Esperto: dr. Maurizio Dionigi, Dirigente Medico a tempo indeterminato 
ASI . Monza e Brianza; 

Componente Supplente: dr.ssa Caterina D'Affronto, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato A S I . Monza e Brianza; 

Segretario: Wilma Pomarè, Collaboratore Professionale Amministrativo a 
tempo indeterminato A S L Monza e Brianza; 

Segretario Supplente: Adriana Galoppo, Assistente Amministrativo a tempo 
indeterminato A S L Monza e Brianza; 

Precisato che: 

1. la composizione della commissione potrà essere modificata con successivo 
provvedimento, qualora venissero riscontrate eventuali situazioni di incompatibilità e/o 
conflitti di interesse in capo ai componenti in seguito alla ricezione di tutte le candidature 
per l'incarico di cui all 'avviso in parola; 

2. la commissione ai fini della valutazione dei candidati: 

a) verificherà il possesso dei requisiti richiesti in relazione alla figura 
professionale ricercata ed effettuerà una procedura comparativa dei candidati 
sulla base dei criteri esplicitati nell'avviso allegato; 

b) verbalizzerà i propri lavori rimettendone l'esito al Servizio Personale per 
l'adozione dei conseguenti provvedimenti amministrativi; 

Ribadito che i l costo per gli incarichi di consulenza già in essere per i l bilancio sanitario è pari a 
€ 56.274,96.= e quindi 1' importo ancora disponibile rispetto al tetto di spesa sopra indicato è 
pari ad € 98.725,04.=; 

Considerato che l'onere derivante dal presente provvedimento è relativo: 
• al Bilancio 2015 per un importo pari a € 22.876,00.=, per n. 700 ore annue e, pertanto, 

l'importo residuo ad oggi disponibile risulta pari a € 75.849,04.= come si evince dalla 
tabella che segue: 

Importo massimo costo 2015 155.000,00 
Incarichi già in essere -56.274.96 
Incarico da presente provvedimento -22.876,00 
Quota ancora disponibile 75,849,04 

• al Bilancio 2016 per un importo pari a € 8.496,80=, per n. 260 ore annue, che verrà tenuto 
in considerazione in sede di predisposizione del competente bilancio di previsione; 

3 



00 i 9 
Regione 
Lombardia 

AS L id e B r i a n z a 

Dato atto dì aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Servizio Contabilitae 
Finanza per la registrazione del relativo onere di spesa pari a € 22.876,00.= per n. 700 ore annue 
al conto economico 420.050.010 "consulenze sanitarie da privato" del Bilancio Sanitario 2015; 

Preso atto dell'attestazione del Responsabile del Servizio competente circa la correttezza 
formale e sostanziale del presente provvedimento; 

Acquis i t i i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociale ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. ed art. 15 
della L.R. n. 33/2009 nel testo vigente, nonché disposizioni regionali applicative; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate: 

1) di indire una procedura di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per i l conferimento di 
un incarico libero professionale, di Medico, disciplina Medicina Interna o disciplina 
equipollente o affine, per un anno, dalla data di sottoscrizione del contratto di 
conferimento dell'incarico, per 20 ore settimanali per un monte ore complessivo di 960 
ore per la realizzazione del progetto " M o n i t o r a g g i o c l i n i c o e s t r u m e n t a l e d e g l i o s p i t i d e l 
P r e s i d i o C o r b e r i d i L i m b i a t e "; 

2) di dare atto che la procedura di pubblica selezione si svolgerà secondo le modalità 
definite nell'avviso, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, predisposto dal Responsabile del Procedimento che ne attesta anche la 
coerenza alle normative e discipline di settore, prevedendone la pubblicazione sul sito 
web aziendale www.aslmonzabrianza.it; 

3 ) di nominare la commissione preposta alla valutazione dei candidati così come di seguito 
definita: 

o Presidente: dr.ssa Silvia Lopiccoli , Dirigente Medico a tempo indeterminato 
A S L Monza e Brianza; 

o Presidente Supplente: dr. Marco Camillo Repossi. Dirigente Medico a tempo 
indeterminato A S L Monza e Brianza; 

o Componente Esperto: dr. Maurizio Dionigi, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato A S L Monza e Brianza; 

o Componente Supplente: dr.ssa Caterina D'Affronto, Dirigente Medico a 
tempo indeterminato A S L Monza e Brianza; 

o Segretario: Wilma Pomarè, Collaboratore Professionale Amministrativo a 
tempo indeterminato A S L Monza e Brianza; 

o Segretario Supplente: Adriana Galoppo, Assistente Amministrativo a tempo 
indeterminato A S L Monza e Brianza; 

4) di dare atto che la composizione della commissione potrà essere modificata con 
successivo provvedimento, qualora venissero riscontrate eventuali situazioni di 
incompatibilità e/o conflitti di interesse in capo ai componenti in seguito alla ricezione di 
tutte le candidature per l'incarico di cui all 'avviso in parola: 

4 


